
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

2 Καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες των Τεχνικών Υπηρε-
σιών, των Υπηρεσιών Ύδρευσης, της Πολιτικής 
Προστασίας (Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-
σμού) και των Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26406/Ν1 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α΄ 2).
2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α΄ 244), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 
(Α΄ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 
νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 
ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως:

α) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 
2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 
της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 
«Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107) και του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α΄ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1260

10831

14.03.2025 20:47:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10832 Τεύχος B’ 1260/14.03.2025

ζ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 118) και

η) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 193 του ν. 4964/2022 
«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 
ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

8. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μετα-
φοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής 
Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69).

11. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4.7.2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β΄ 756) όμοια από-
φαση και ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.6.2013 (Β΄ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

14. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16.9.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β΄ 2451).

15. Την υπό στοιχεία 119717/Ν1/11.10.2024 (Β΄ 5894) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε τελικά 
η άδεια λειτουργίας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

16. Το υπ’ αρ. 1992/7.2.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας (υπό στοιχεία 
ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 16059/Ν1/12.2.2025) με το οποίο διαβιβάζε-
ται το αίτημα αλλαγής αριθμοδότησης της διεύθυνσης 
λειτουργίας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

17. Την υπ’ αρ. 13602/22.5.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 119717/Ν1/11.10.2024 
(Β΄ 5894) απόφαση τροποποίησης της άδειας του Γυ-
μνασίου του Σωματείου «Ιερά Μονή Αγίου Παύλου του 
Τάγματος των Αδελφών των Χριστιανικών Σχολών «Δε-
λασάλ» της Καθολικής Εκκλησίας Θρησκευτικό Νομικό 
Πρόσωπο», ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», κατά το 
μέρος που αφορά στην αριθμοδότηση της διεύθυνσης 
λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, οι αίθουσες του Γυ-
μνασίου θα λειτουργήσουν στη διεύθυνση Καρανικόλα 1 
και Μεγάλης του Γένους Σχολής 1, Άλιμος, ΤΚ 17456.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η ως άνω σχετική απόφαση τρο-
ποποίησης της άδειας του Γυμνασίου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 11873 (2)

Καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες των Τεχνικών Υπηρε-
σιών, των Υπηρεσιών Ύδρευσης, της Πολιτικής 
Προστασίας (Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-
σμού) και των Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 36 και 171 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10833Τεύχος B’ 1260/14.03.2025

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το υπ’ αρ. 2262/6.3.2025 έγγραφο του Δήμου Ορ-

χομενού με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 4/2025 

(ΑΔΑ: 6ΘΞ9ΩΞ6-Υ14) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Ορχομενού (πρακτικό 1/2025).

5. Την υπ’ αρ. 504/23.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ορχομενού, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονο-

μικού έτους 2025, στον Κ.Α.: 30-6012.1000 με τίτλο «Απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας» (ποσό στα προταθέντα 

5.760,00 € και ποσό στα εγκεκριθέντα 2.814,00 €), στον 

Κ.Α.: 25-6010.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπηρεσίας ύδρευσης» (ποσό στα προταθέντα 

2.208,00 € και ποσό στα εγκεκριθέντα 2.208,00 €) και 

στον Κ.Α.: 10-6012.0006 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας» (ποσό στα προταθέντα 2.000,00 € και 

ποσό στα εγκεκριθέντα 659,55 €). 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας σε 

24ωρη βάση, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των Τεχνικών Υπηρεσιών, των 

Υπηρεσιών Ύδρευσης, της Πολιτικής Προστασίας (Κα-

θαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) και των Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορχομενού για 

το έτος 2025, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία / Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 2

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Τεχνικού Υδραυλικών 1

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2

για τους λόγους που αναφέρονται παρακάτω:
Α. Οι εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά τη διάρκεια όλου του έτους για την αντιμετώ-
πιση των αναγκών που παρουσιάζονται στις Υπηρεσίες 
Τεχνικών Έργων, Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού και 
Ύδρευσης, επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 
των εν λόγω υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας λόγω μη επάρκειας του προσωπικού εξαιτίας 
των συνταξιοδοτήσεων και των μετατάξεων του μονίμου 
προσωπικού. 

Β. Για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού της Υπηρεσίας της Πολιτικής Προστασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 
υπηρεσίας.

Γ. Στην Υπηρεσία Ύδρευσης είναι επιτακτική η ανάγκη 
εργασίας εκτός ωραρίου για τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες στα δίκτυα ύδρευσης.

Δ. Στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες είναι 
επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών που απασχολούνται για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού του Δήμου, την έκδοση και πληρωμή 
χρηματικών ενταλμάτων καθώς και την ανάθεση προ-
μηθειών. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Μαρτίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10834 Τεύχος B’ 1260/14.03.2025

*02012601403250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


